

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONDAI FME

CNPJ: 31.030.892/0001-05
 AV. LAJU, 420
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Março/2022**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MELÃO AMARELO IN NATURA	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	10,00	KG	4,00	40,00
	CEBOLA Sem defeito, suficientemente desenvolvida.	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	10,00	KG	3,00	30,00
	MAMÃO DE 1ª QUALIDADE	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	10,00	KG	5,00	50,00
	Chuchu de 1ª qualidade, com casca sã	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	5,00	KG.	2,80	14,00
	MELÃO AMARELO IN NATURA	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	30,00	KG	4,00	120,00
	BATATA INGLESA: Tamanho uniforme Tubérculo de qualidade	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	15,00	KG	2,50	37,50
	MAMÃO DE 1ª QUALIDADE	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	25,00	KG	5,00	125,00
	PIMENTÃO VERDE ...	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	3,00	KG	8,00	24,00
	CEBOLA Sem defeito, suficientemente desenvolvida.	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	10,00	KG	3,00	30,00
	CARNE SUÍNA - KG	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	20,00	KG	10,00	200,00
	CACAU EM PÓ, solúvel, sem açúcar, 100% cacau	CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE	40.738.368/0001-76	12,00	GR	5,89	70,68
	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER	CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE	40.738.368/0001-76	36,00	UN	3,99	143,64
	MARGARINA VEGETAL SEM SAL E SEM GORDURA TRANS. POTE 500GR	CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE	40.738.368/0001-76	36,00	UN	4,39	158,04
	BEBIDA LÁCTEA COM POLPA DE FRUTAS - EMBALAGEM COM 900 ML	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	120,00	UN	2,89	346,80
	MORTADELA DE FRANGO FATIADA	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	23,00	KG	11,81	271,63
	QUEIJO FATIADO - TIPO MUSSARELA	NC COMERCIAL LTDA	38.240.441/0001-33	25,00	KG	28,00	700,00
	CARNE BOVINA TIPO DE PANELA - KG	NC COMERCIAL LTDA	38.240.441/0001-33	40,00	KG	23,00	920,00
	BETERRABA NOVA, DE 1º QUALIDADE - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	5,00	Kg	2,79	13,95
	Abacaxi, de 1ª qualidade, tamanho médio.	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	4,00	UN	5,74	22,96
	MAÇÃ DE 1ª QUALIDADE - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	KG	4,05	40,50
	MANGA IN NATURA	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	KG	5,35	53,50
	Cenoura, sem folhas, tamanho médio, nova, de 1ª qualidade	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	5,00	KG	2,79	13,95

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONDAI FME

CNPJ: 31.030.892/0001-05
 AV. LAJU, 420
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TOMATE - boa qualidade	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	KG	3,60	36,00
	TEMPERO VERDE - MAÇO COM NO MÍNIMO 200 GRAMAS ...	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	3,00	MÇ	2,99	8,97
	REPOLHO VERDE, NOVO DE 1º QUALIDADE - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	Kg	1,98	19,80
	MAÇÃ DE 1ª QUALIDADE - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	40,00	KG	4,05	162,00
	MAÇÃ DE 1ª QUALIDADE - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	40,00	KG	4,05	162,00
	BETERRABA NOVA, DE 1º QUALIDADE - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	8,00	Kg	2,79	22,32
	TOMATE - boa qualidade	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	KG	3,60	36,00
	PEPINO de qualidade e sem defeitos,	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	7,00	KG.	3,15	22,05
	Cenoura, sem folhas, tamanho médio, nova, de 1ª qualidade	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	5,00	KG	2,79	13,95
	MANGA IN NATURA	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	KG	5,35	53,50
	BATATA DOCE Tubérculo de elevada qualidade, selecionados e s	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	4,00	KG	2,69	10,76
	ALFACE CRESPA - UNIDADE	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	3,00	UN.	2,97	8,91
	TEMPERO VERDE - MAÇO COM NO MÍNIMO 200 GRAMAS ...	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	4,00	MÇ	2,99	11,96
	Abacaxi, de 1ª qualidade, tamanho médio.	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	30,00	UN	5,74	172,20
	IOGURTE SEM LACTOSE (0%)	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	4,00	UN	8,79	35,16
	REPOLHO VERDE, NOVO DE 1º QUALIDADE - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	15,00	Kg	1,98	29,70
	Camiseta gola polo adulta de Piquet (53% algodão 47% poliést	ZOOM INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA - ME	10.590.496/0001-54	94,00	UN	59,65	5.607,10
	EMBALAGEM PLÁSTICA P/ ALIMENTOS 5 KG	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	15,00	UN	6,23	93,45
	TOALHA DE BANHO LISTRADA, MEDIDAS MÍNIMAS 55x1,10. COM 85%	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	40,00	UN.	7,30	292,00
	PEDRA SANITÁRIA, PASTILHA COM SUPORTE/REDE PROTETORA	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	40,00	UN	1,00	40,00
	PILHA ALCALINA TAMANHO AA, LONGA DURAÇÃO COM 4 UNIDADES	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	200,00	PCT.	4,90	980,00
	VASSOURA DE PALHA ARTESANAL, COM CABO RESISTENTE, COM PALHA	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	35,00	UN	30,99	1.084,65
	PILHA ALCALINA TAMANHO AAA, LONGA DURAÇÃO COM 4UNIDADES	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	100,00	PCT.	6,59	659,00
	EMBALAGEM PLÁSTICA P/ ALIMENTOS, RESISTENTES	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	15,00	UN	5,38	80,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONDAI FME

CNPJ: 31.030.892/0001-05
 AV. LAJU, 420
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TOALHA DE CHAO, LISTRADA, MEDIDAS MÍNIMAS 50 CM X 105CM	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	50,00	UN	4,10	205,00
	BALDE PLASTICO, COM ALÇA, EM POLIETILENO, ALTA DENSIDADE	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	50,00	UN	9,00	450,00
	DETERGENTE LÍQUIDO, PARA COZINHA, BIODEGRADÁVEL NEUTRO	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	240,00	UN	1,15	276,00
	DESINFETANTE COM 99.9% DE EFICÁCIA CONTRA GERMES E BACTÉRIAS	LEANDRO APARECIDO DE PAULA	19.634.481/0001-15	480,00	UN	3,19	1.531,20
	FRASCO PARA ÁLCOOL GEL, TIPO SABONETEIRA, DE PLÁSTICO	LEANDRO APARECIDO DE PAULA	19.634.481/0001-15	50,00	UN	8,50	425,00
	LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO	LEANDRO APARECIDO DE PAULA	19.634.481/0001-15	10,00	UN	2,60	26,00
	MARCADOR PARA TECIDO (EXCELENTE FIXAÇÃO, SUPER RESISTENTE A	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	30,00	UN.	4,25	127,50
	COLA SILICONE / BASTÃO PARA COLA QUENTE GROSSO TRANSPARENTE	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	200,00	UN	0,81	162,00
	PINCEL PARA QUADRO BRANCO WBMA-WBMM NAS CORES: AZUL, VER, PR	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	20,00	UN	8,34	166,80
	CORRETIVO Líquido 18 mL	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	10,00	UN	1,21	12,10
	COLA ADESIVO INSTANTANEO MULTIUSO - 20 gr (PARA USO EM METAL	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	120,00	UN.	4,98	597,60
	Apagador p/quadro branco, plast. tam. min. 6cmx3,5cmx3cm	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	30,00	UN.	3,62	108,60
	FITA DE CETIM DUPLA FACE 10MM X 100 M – ROLO, CORES VARIADAS	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	10,00	UN	12,15	121,50
	COLA PARA EVA E ISOPOR - 35 GRAMAS	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	150,00	UN.	1,64	246,00
	Papel cartão, fosco 48 x 66cm duplex - cores diversas	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	350,00	UN	0,70	245,00
	BORRACHA BRANCA Nº 40, PRODUTO DE QUALIDADE	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	10,00	CX	8,40	84,00
	TESOURA PEQUENA ESCOLAR, CABO ANATÔMICO, LÂMINA DE INOX	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	50,00	UN	2,05	102,50
	TINTA À BASE DE RESINA P.V.A. TOTALMENTE ATÓXICA, SECAGEM RÁ	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	120,00	UN	13,81	1.657,20
	Pen Drive 16 Gb	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	20,00	UN	19,90	398,00
	PASTA SUSPENSA, CX. C/50 UNIDADES	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	2,00	CX	83,50	167,00
	TECLADO UNIVERSAL PARA NOTEBOOK	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	1,00	UN	125,00	125,00
	PAPEL GLOSSY, FOTOGRÁFICO, REVESTIDO, BRILHANTE, TAMANHO A4	GESUL COMERCIAL LTDA - ME	14.711.959/0001-40	25,00	UN.	16,20	405,00
	PAPEL COLOR SET 48x66cm, DUPLA FACE, CORES DIVERSAS - EXCETO	GESUL COMERCIAL LTDA - ME	14.711.959/0001-40	600,00	UN.	0,68	408,00
	PINCEL ATÔMICO 1.100 pta GRAMA (CORES DIVERSAS)	GESUL COMERCIAL LTDA - ME	14.711.959/0001-40	70,00	UN	1,93	135,10
	CONTACT ADESIVO DIVERSAS ESTAMPAS (A ESCOLHER)	GESUL COMERCIAL LTDA - ME	14.711.959/0001-40	30,00	UN	33,89	1.016,70
	PAPEL CREPOM 40cm x 2m - CORES DIVERSAS	GESUL COMERCIAL LTDA - ME	14.711.959/0001-40	285,00	UN.	0,68	193,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONDAI FME

CNPJ: 31.030.892/0001-05
 AV. LAJU, 420
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LÁPIS DE COR, HEXAGONAL, CORES VIBRANTES, LONGO, CX C/ 12 COR	GESUL COMERCIAL LTDA - ME	14.711.959/0001-40	150,00	UN.	3,31	496,50
	GRAMPO PARA GRMPEADOR DE TAPECEIRO	GESUL COMERCIAL LTDA - ME	14.711.959/0001-40	10,00	CX	4,90	49,00
	EVA ESTAMPADO 40X60X2MM, CORES DIVERSAS:	GESUL COMERCIAL LTDA - ME	14.711.959/0001-40	200,00	UN	3,34	668,00
	EVA C/ GLITTER 40x60x2mm, CORES DIVERSAS	GESUL COMERCIAL LTDA - ME	14.711.959/0001-40	780,00	UN.	3,88	3.026,40
	COLA BRANCA ESCOLAR, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL 110g	GESUL COMERCIAL LTDA - ME	14.711.959/0001-40	150,00	UN.	2,10	315,00
	COLA SILICONE / BASTÃO PARA COLA QUENTE FINO TRANSPARENTE	GESUL COMERCIAL LTDA - ME	14.711.959/0001-40	50,00	UN	0,41	20,50
	COLA ESCOLAR BRANCA, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, COM 500G.	GESUL COMERCIAL LTDA - ME	14.711.959/0001-40	100,00	UN.	4,90	490,00
	CARTOLINA ESCOLAR 50x66cm COLORIDA	GESUL COMERCIAL LTDA - ME	14.711.959/0001-40	400,00	UN.	0,45	180,00
	LAPIS PRETO Nº 02	GESUL COMERCIAL LTDA - ME	14.711.959/0001-40	500,00	UN	0,27	135,00
	PLACA DE ISOPOR 100x50x25mm	DALLA VECCHIA E MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	20,00	UN.	5,60	112,00
	CANETA ESFEROGRÁFICA PTA MEDIA CX C/50 UND (AZUL)	DALLA VECCHIA E MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	15,00	CX.	21,90	328,50
	PLACA DE ISOPOR 100x50x20mm	DALLA VECCHIA E MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	20,00	UN.	4,80	96,00
	PINCEL COLOR 850, AVULSO, TINTA ATÓXICA CORES: AZUL, PRETO,	DALLA VECCHIA E MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	40,00	UN.	2,69	107,60
	PAPEL CELOFANE- POLI-TRANSPARENTE CRISTAL, CORES A ESCOLHER	DALLA VECCHIA E MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	60,00	UN	0,91	54,60
	EVA COLORIDO 40x60cm, CORES VARIADAS	DALLA VECCHIA E MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	800,00	UN	1,28	1.024,00
	CLIPES N 3 CX C/ 500 GRAMAS A/ GALV	DALLA VECCHIA E MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	25,00	CX	10,70	267,50
	CANETA ESFEROGRÁFICA PTA MEDIA CX C/50 UND (PRETA)	DALLA VECCHIA E MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	5,00	CX	21,90	109,50
	BARBANTE GROSSO, ALGODÃO, Nº 8 FIOS, CRU, ROLO COM 100mt	DALLA VECCHIA E MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	15,00	UN.	5,70	85,50
	FITA ADESIVA COLORIDA - DIVERSAS CORES (AMARELO, VERMELHO, A	DALLA VECCHIA E MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	30,00	UN	0,72	21,60
	PAPEL CELOFANE 85x100cm TRANSPARENTE	DALLA VECCHIA E MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	150,00	UN.	0,74	111,00
	EVA PELUCIADO 40x60x2mm, CORES DIVERSAS	DALLA VECCHIA E MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	200,00	UN.	2,45	490,00
	COLA GLITTER 35 GR, CR CORES DIVERSAS	DALLA VECCHIA E MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	70,00	UN	2,75	192,50
	PAPEL VERGE, A4, COR BRANCA, 180G, 210MMX 297MM, CX 50 UN	DIPAR DISTRIBUIDORA DE PAPEIS E REVISTAS LTDA	82.803.230/0001-53	50,00	CX	9,80	490,00
	TECIDO TNT EM ROLO CORES LISAS, DIVERSAS CORES - A ESCOLHER	BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI	30.759.356/0001-74	5,00	UN	90,00	450,00
	FITA DE CETIM DUPLA FACE 7MM X 100 M - ROLO, CORES VARIADAS	BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI	30.759.356/0001-74	10,00	UN	10,92	109,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONDAI FME

CNPJ: 31.030.892/0001-05
 AV. LAJU, 420
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FITA DE CETIM DUPLA FACE 20MM X 100M - ROLO, CORES VARIADAS	BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI	30.759.356/0001-74	15,00	UN	42,00	630,00
	TINTA GUACHE 250ml É UM IMPORTANTE INSTRUMENTO PARA O DESE	FRANCESQUETT ATACADO E VAREJO EIRELI	13.674.709/0001-14	250,00	UN	4,20	1.050,00
	TESOURA: CABO ANATÔMICO, LÂMINA DE AÇO INOX, N°8	FRANCESQUETT ATACADO E VAREJO EIRELI	13.674.709/0001-14	50,00	UN	4,50	225,00
	PINCEL ART. N° 10 - CABO LONGO	FRANCESQUETT ATACADO E VAREJO EIRELI	13.674.709/0001-14	50,00	UN.	1,05	52,50
	Giz escolar colorido plastificado, antialérgico, não tóxico	FRANCESQUETT ATACADO E VAREJO EIRELI	13.674.709/0001-14	10,00	CX	3,75	37,50
	Balão imperial n°9 com estampa de bolinha, cores diversas a	GESUL COMERCIAL LTDA - ME	14.711.959/0001-40	20,00	PCT.	8,90	178,00
	Quadro Branco em Fórmica "Lousa Line" com moldura em alumínio	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	12,00	UN	433,00	5.196,00
	Balão de látex em formato de coração na cor vermelho quente,	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	10,00	PCT.	14,90	149,00
	PINTURA FACIAL, CX C/ 6 CORES DIVERSAS DE 15ml CADA, FRASCO	DALLA VECCHIA E MARTINI LTDA - ME	03.508.291/0001-11	50,00	UN.	18,50	925,00
	Argila para modelagem escolar, com um kg, produto de boa qua	FRANCESQUETT ATACADO E VAREJO EIRELI	13.674.709/0001-14	25,00	UN	1,50	37,50
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	Feijão preto, tipo 1, novo, de 1ª qualidade	COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL	12.720.068/0001-24	10,00	KG	8,63	86,30
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL EM EMBALAGEM DE 1 LITRO	COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL	12.720.068/0001-24	50,00	UN	4,19	209,50
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL EM EMBALAGEM DE 1 LITRO	COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL	12.720.068/0001-24	60,00	UN	4,19	251,40
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	Feijão preto, tipo 1, novo, de 1ª qualidade	COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL	12.720.068/0001-24	15,00	KG	8,63	129,45
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL EM EMBALAGEM DE 1 LITRO	COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL	12.720.068/0001-24	70,00	UN	4,19	293,30
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	Feijão preto, tipo 1, novo, de 1ª qualidade	COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL	12.720.068/0001-24	15,00	KG	8,63	129,45
	PIMENTÃO VERDE ...	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	3,00	KG	8,00	24,00
	Chuchu de 1ª qualidade, com casca sã	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	5,00	KG.	2,80	14,00
	CEBOLA Sem defeito, suficientemente desenvolvida.	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	10,00	KG	3,00	30,00
	MELÃO AMARELO IN NATURA	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	35,00	KG	4,00	140,00
	MAMÃO DE 1ª QUALIDADE	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	30,00	KG	5,00	150,00
	MAÇÃ DE 1ª QUALIDADE - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	KG	4,05	40,50
	MANGA IN NATURA	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	5,00	KG	5,35	26,75
	ARROZ PARBOILIZADO, TIPO I, BENEFICIADO - PACOTE COM 05 KG.	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	6,00	PCT	15,22	91,32
	Abacaxi, de 1ª qualidade, tamanho médio.	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	4,00	UN	5,74	22,96

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONDAI FME

CNPJ: 31.030.892/0001-05
 AV. LAJU, 420
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ARROZ PARBOILIZADO, TIPO I, BENEFICIADO - PACOTE COM 05 KG.	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	15,00	PCT	15,22	228,30
	MAÇÃ DE 1ª QUALIDADE - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	40,00	KG	4,05	162,00
	TOMATE - boa qualidade	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	KG	3,60	36,00
	TEMPERO VERDE - MAÇO COM NO MÍNIMO 200 GRAMAS ...	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	4,00	MÇ	2,99	11,96
	REPOLHO VERDE, NOVO DE 1º QUALIDADE - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	Kg	1,98	19,80
	PEPINO de qualidade e sem defeitos,	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	KG.	3,15	31,50
	MANGA IN NATURA	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	15,00	KG	5,35	80,25
	MAÇÃ DE 1ª QUALIDADE - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	40,00	KG	4,05	162,00
	BETERRABA NOVA, DE 1º QUALIDADE - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	Kg	2,79	27,90
	ARROZ PARBOILIZADO, TIPO I, BENEFICIADO - PACOTE COM 05 KG.	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	15,00	PCT	15,22	228,30
	ALFACE CRESPA - UNIDADE	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	4,00	UN.	2,97	11,88
	Abacaxi, de 1ª qualidade, tamanho médio.	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	20,00	UN	5,74	114,80
	TOMATE - boa qualidade	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	5,00	KG	3,60	18,00
	REPOLHO VERDE, NOVO DE 1º QUALIDADE - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	Kg	1,98	19,80
	MELÃO AMARELO IN NATURA	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	8,00	KG	4,00	32,00
	MAMÃO DE 1ª QUALIDADE	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	5,00	KG	5,00	25,00
	PIMENTÃO VERDE ...	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	2,00	KG	8,00	16,00
	CEBOLA Sem defeito, suficientemente desenvolvida.	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	8,00	KG	3,00	24,00
	MELÃO AMARELO IN NATURA	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	30,00	KG	4,00	120,00
	MAMÃO DE 1ª QUALIDADE	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	15,00	KG	5,00	75,00
	BATATA INGLESA: Tamanho uniforme Tubérculo de qualidade	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	20,00	KG	2,50	50,00
	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO DE 1º QUALIDADE - PCT COM 5 KG	IRILEI MARIA TOMASI KICH	11.670.757/0001-09	18,00	PCT	19,09	343,62
	QUEIJO FATIADO - TIPO MUSSARELA	NC COMERCIAL LTDA	38.240.441/0001-33	10,00	KG	28,00	280,00
	CARNE BOVINA TIPO DE PANELA - KG	NC COMERCIAL LTDA	38.240.441/0001-33	20,00	KG	23,00	460,00
	QUEIJO FATIADO - TIPO MUSSARELA	NC COMERCIAL LTDA	38.240.441/0001-33	30,00	KG	28,00	840,00
	CARNE BOVINA TIPO DE PANELA - KG	NC COMERCIAL LTDA	38.240.441/0001-33	30,00	KG	23,00	690,00
	MANGA IN NATURA	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	5,00	KG	5,35	26,75

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONDAI FME

CNPJ: 31.030.892/0001-05
 AV. LAJU, 420
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BETERRABA NOVA, DE 1º QUALIDADE - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	4,00	Kg	2,79	11,16
	Abacaxi, de 1ª qualidade, tamanho médio.	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	4,00	UN	5,74	22,96
	MAÇÃ DE 1ª QUALIDADE - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	KG	4,05	40,50
	MAÇÃ DE 1ª QUALIDADE - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	50,00	KG	4,05	202,50
	Alho de 1º qualidade, firme, graúdo - cabeças intactas	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	2,00	KG.	20,85	41,70
	TOMATE - boa qualidade	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	KG	3,60	36,00
	TEMPERO VERDE - MAÇO COM NO MÍNIMO 200 GRAMAS ...	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	4,00	MÇ	2,99	11,96
	REPOLHO VERDE, NOVO DE 1º QUALIDADE - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	20,00	Kg	1,98	39,60
	PEPINO de qualidade e sem defeitos,	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	13,00	KG.	3,15	40,95
	MANGA IN NATURA	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	20,00	KG	5,35	107,00
	MAÇÃ DE 1ª QUALIDADE - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	40,00	KG	4,05	162,00
	Cenoura, sem folhas, tamanho médio, nova, de 1ª qualidade	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	4,00	KG	2,79	11,16
	BETERRABA NOVA, DE 1º QUALIDADE - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	8,00	Kg	2,79	22,32
	BATATA DOCE Tubérculo de elevada qualidade, selecionados e s	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	4,00	KG	2,69	10,76
	Abacaxi, de 1ª qualidade, tamanho médio.	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	UN	5,74	57,40
	TOMATE - boa qualidade	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	KG	3,60	36,00
	TEMPERO VERDE - MAÇO COM NO MÍNIMO 200 GRAMAS ...	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	5,00	MÇ	2,99	14,95
	REPOLHO VERDE, NOVO DE 1º QUALIDADE - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	15,00	Kg	1,98	29,70
	Feijão preto, tipo 1, novo, de 1ª qualidade	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	20,00	KG	5,86	117,20
	FEIJÃO CARIOCA, PESO LÍQUIDO 01 KG (UM QUILOGRAMA)	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	30,00	PCT	6,58	197,40
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	BOLACHA CASEIRA ...	MARCIA KESSLER LUDWIG	867.988.479-00	36,00	KG.	25,03	901,08
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	CUCA CASEIRA COM NO MÍNIMO 750 GRAMAS ...	MARCIA KESSLER LUDWIG	867.988.479-00	75,00	UN.	12,06	904,50
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	BOLACHA CASEIRA SEM LACTOSE	MARCIA KESSLER LUDWIG	867.988.479-00	2,00	KG.	25,37	50,74
	PNEU 900-20 A/T (SERVIÇO MISTO), DIRECIONAL	LAGB ACESSORIOS E PECAS LTDA	02.678.428/0001-13	10,00	UN	1.163,96	11.639,60
	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 85W140, API GL5- 20 LITROS	CONCEITO COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	14.869.829/0001-30	3,00	GL.	360,00	1.080,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONDAI FME

Folha: 8/9

CNPJ: 31.030.892/0001-05
 AV. LAJU, 420
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	PÃO CASEIRO - UN. DE NO MÍNIMO 50 GRAMAS ...	ARLINDO MEES	133.013.309-91	370,00	KG.	13,53	5.006,10
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL EM EMBALAGEM DE 1 LITRO	COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL	12.720.068/0001-24	20,00	UN	4,19	83,80
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	Feijão preto, tipo 1, novo, de 1ª qualidade	COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL	12.720.068/0001-24	10,00	KG	8,63	86,30
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	FARINHA DE MILHO EM PACOTES DE 1KG	COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL	12.720.068/0001-24	10,00	PCT	6,40	64,00
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL EM EMBALAGEM DE 1 LITRO	COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL	12.720.068/0001-24	60,00	UN	4,19	251,40
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	Feijão preto, tipo 1, novo, de 1ª qualidade	COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL	12.720.068/0001-24	10,00	KG	8,63	86,30
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	FARINHA DE MILHO EM PACOTES DE 1KG	COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL	12.720.068/0001-24	20,00	PCT	6,40	128,00
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL EM EMBALAGEM DE 1 LITRO	COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL	12.720.068/0001-24	60,00	UN	4,19	251,40
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	Feijão preto, tipo 1, novo, de 1ª qualidade	COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL	12.720.068/0001-24	20,00	KG	8,63	172,60
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	FARINHA DE MILHO EM PACOTES DE 1KG	COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL	12.720.068/0001-24	20,00	PCT	6,40	128,00
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	CUCA CASEIRA COM NO MÍNIMO 750 GRAMAS ...	HELIO ECKHARDT	258.104.059-91	70,00	UN.	12,06	844,20
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	BOLACHA CASEIRA SEM LACTOSE	HELIO ECKHARDT	258.104.059-91	2,00	KG.	25,37	50,74
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	BOLACHA CASEIRA ...	HELIO ECKHARDT	258.104.059-91	83,30	KG.	25,03	2.085,00
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	BANANA PRATA ...	LEO ADEMAR GRUHLKE	634.713.709-78	480,00	KG.	4,90	2.352,00
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	ROSCA DE POLVILHO - PCT. COM NO MÍNIMO 200 GRAMAS ...	MILTON CONRAD	028.735.229-33	181,00	PCT.	7,60	1.375,60
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	GELÉIA DE FRUTAS ...	MILTON CONRAD	028.735.229-33	10,00	KG.	18,06	180,60
	MELÃO AMARELO IN NATURA	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	10,00	KG	4,00	40,00
	MAMÃO DE 1ª QUALIDADE	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	10,00	KG	5,00	50,00
	SAL IODADO - PACOTE DE 1kg	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	20,00	PCT	1,43	28,60
	PIMENTÃO VERDE ...	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	3,00	KG	8,00	24,00
	MELÃO AMARELO IN NATURA	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	15,00	KG	4,00	60,00
	MAMÃO DE 1ª QUALIDADE	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	25,00	KG	5,00	125,00
	Chuchu de 1ª qualidade, com casca sã	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	10,00	KG.	2,80	28,00
	CEBOLA Sem defeito, suficientemente desenvolvida.	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	15,00	KG	3,00	45,00
	CARNE SUÍNA - KG	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	20,00	KG	10,00	200,00
	BATATA INGLESA: Tamanho uniforme Tubérculo de qualidade	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	5,00	KG	2,50	12,50
	MANGA IN NATURA	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	KG	5,35	53,50
	MAÇÃ DE 1ª QUALIDADE - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	KG	4,05	40,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONDAI FME

CNPJ: 31.030.892/0001-05
 AV. LAJU, 420
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LENTILHA TIPO 1	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	12,00	PCT	7,48	89,76
	BETERRABA NOVA, DE 1º QUALIDADE - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	6,00	Kg	2,79	16,74
	Abacaxi, de 1ª qualidade, tamanho médio.	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	4,00	UN	5,74	22,96
	MAÇÃ DE 1ª QUALIDADE - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	50,00	KG	4,05	202,50
	TOMATE - boa qualidade	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	KG	3,60	36,00
	TEMPERO VERDE - MAÇO COM NO MÍNIMO 200 GRAMAS ...	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	5,00	MÇ	2,99	14,95
	PEPINO de qualidade e sem defeitos,	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	8,00	KG.	3,15	25,20
	MANGA IN NATURA	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	15,00	KG	5,35	80,25
	MAÇÃ DE 1ª QUALIDADE - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	40,00	KG	4,05	162,00
	LENTILHA TIPO 1	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	12,00	PCT	7,48	89,76
	Cenoura, sem folhas, tamanho médio, nova, de 1ª qualidade	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	KG	2,79	27,90
	BETERRABA NOVA, DE 1º QUALIDADE - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	Kg	2,79	27,90
	BATATA DOCE Tubérculo de elevada qualidade, selecionados e s	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	3,00	KG	2,69	8,07
	Abacaxi, de 1ª qualidade, tamanho médio.	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	20,00	UN	5,74	114,80
	TOMATE - boa qualidade	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	KG	3,60	36,00
	TEMPERO VERDE - MAÇO COM NO MÍNIMO 200 GRAMAS ...	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	6,00	MÇ	2,99	17,94
	REPOLHO VERDE, NOVO DE 1º QUALIDADE - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	15,00	Kg	1,98	29,70
	BANDEIRA 30X20 EM MATERIAL POLIÉSTER	EXCELLENCE BRINDES COMERCIO DE BRINDES LTDA	10.431.110/0001-61	1.000,00	UN	2,58	2.580,00
						Total Geral ---->	79.369,83